
               
              

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí-MS   
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133  

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025 

 
Código de Registro TCE/MS: 54B110D868195DE3831FEED57F0F611C3EA1772C 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 14.133/21 e 
alterações posteriores, 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 04/04/2025, às 09h00min na 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 008/2025, Processo Administrativo nº. 018/2025, que 
teve por objeto receber Aquisição de veículos 0 km (zero quilometro), sendo 01 veículo 
tipo minivan - recursos próprios e emenda parlamentar (202441810009) e 02 veículos 
tipo ambulância semi UTI - recursos próprios, conforme documentos e especificações 
do Edital do Pregão Eletrônico e Ata de Julgamento, ADJUDICANDO em favor das 
empresas: GUARA COMERCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ/CPF Nº 
28.832.656/0001-90 ITENS VENCEDORA - 24926 - R$ 343.000,00, VALOR TOTAL 
R$ R$ 343.000,00 NACAO CONCESSIONARIA DE VEICULOS LTDA CNPJ/CPF Nº 
21.496.407/0001-21 ITENS VENCEDORA - 24925 - R$ 139.000,00, VALOR TOTAL 
R$ R$ 278.000,00 VALOR TOTAL GERAL R$ 621.000,00. 
 
 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os 
seus efeitos legais. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 23 de abril de 2025. 

 
 
 
 
 

Cileide Cabral da Silva Brito 
Prefeita Municipal 

 


